Совет сельского поселения «Зуткулей»

Забайкальского края

РЕШЕНИЕ
27.07.2012.
№ 70
с. Зуткулей

О ходе исполнения бюджета СП «Зуткулей» за первое полугодие 2012 года
Заслушав и обсудив информацию экономиста сельского поселения об исполнении бюджета сельского поселения «Зуткулей» за первое полугодие 2012 года

Совет сельского поселения «Зуткулей»
РЕШИЛ:

1.
Утвердить исполнение бюджета сельского поселения «Зуткулей» за первое полугодие 2012 года по доходам 3 089 262,14руб. и расходам 3 192 133,32руб.
2. Направить данное решение главе сельского поселения для подписания.
Глава сельского поселения  «Зуткулей»

Б.Б. Болотов

Совет сельского поселения «Зуткулей»

Забайкальского края

РЕШЕНИЕ
27.07.2012.
№ 71
с. Зуткулей

 О внесении изменений в  решение Совета СП «Зуткулей» от 20.12.2007 №125 «Об установлении и введении земельного налога» в редакции решения  от 21.10.2010 № 4
  На основании протеста прокурора Дульдургинского района № 22-118-2012 от 19.06.2012  в целях приведения решения совета сельского поселения «Зуткулей» от  20.12.2007 года №125 «Об установлении и ведении земельного налога» в редакции решения от 21.10.2010г № 4 в соответствии с действующим налоговым законодательством РФ
Совет сельского поселения «Зуткулей»
РЕШИЛ:

1. Дополнить  пункт 4 решения Совета сельского поселения № 125 от 20 декабря 2007  г. «Об установлении и введении земельного налога» подпунктом 4.1. следующего содержания:
«Срок уплаты авансовых платежей по налогу  для налогоплательщиков – организациями или физическими лицами,   являющимися индивидуальными предпринимателями,   установлен не позднее  1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом»
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
3. Направить данное решение в течение 5 дней с момента  его принятия в Межрайонную ИФНС России № 1 по Забайкальскому краю.

Глава сельского поселения  «Зуткулей»

Б.Б. Болотов

Совет сельского поселения «Зуткулей»

Забайкальского края

РЕШЕНИЕ
27.07.2012.
№ 72
с. Зуткулей

О принятии положения о порядке организации доступа к информации о деятельности совета сельского поселения «Зуткулей»
В соответствии со статьями 13, 143 Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», предусматривающих необходимость установления порядка утверждения перечня информации о деятельности органов местного самоуправления руководствуясь статьей 10 п 13 Устава сельского поселения и регламентом Совета
Совет сельского поселения «Зуткулей»
РЕШИЛ:

1. Принять положение о порядке организации доступа к информации о деятельности Совета сельского поселения «Зуткулей» согласно приложению.
2. Направить данное решение главе сельского поселения для подписания и его обнародования в порядке, установленном Уставом сельского поселения.
Глава сельского поселения  «Зуткулей»

Б.Б. Болотов

Совет сельского поселения «Зуткулей»

Забайкальского края

РЕШЕНИЕ
27.07.2012.
№ 73
с. Зуткулей

О работе МБУК «Зуткулейский сельский Дом культуры»

Заслушав и обсудив информацию директора МБУК «Зуткулейский сельский Дом культуры» Жалсановой Д.Б. «О работе МБУК «Зуткулейский сельский Дом культуры»

Совет сельского поселения «Зуткулей»
РЕШИЛ:

1. Принять информацию к сведению

2. Направить данное решение главе сельского поселения для подписания.
Глава сельского поселения  «Зуткулей»

Б.Б. Болотов

Совет сельского поселения «Зуткулей»

Забайкальского края

РЕШЕНИЕ
27.07.2012.
№ 74
с. Зуткулей

О работе МБУК «Зуткулейская сельская библиотека»

Заслушав и обсудив информацию заведующей МБУК «Зуткулейская сельская библиотека» Дориевой С.Б. «О работе МБУК «Зуткулейская сельская библиотека»

Совет сельского поселения «Зуткулей»
РЕШИЛ:

1. Принять информацию к сведению

2. Направить данное решение главе сельского поселения для подписания.
Глава сельского поселения  «Зуткулей»

Б.Б. Болотов

Совет сельского поселения «Зуткулей»

Забайкальского края

РЕШЕНИЕ
27.07.2012.
№ 75
с. Зуткулей

О создании инициативных групп депутатов по созданию ТОСов на территории СП «Зуткулей»
Заслушав и обсудив информацию председателя совета сельского поселения «Зуткулей» Насакова Ж.Д.
Совет сельского поселения «Зуткулей»
РЕШИЛ:

1. Создать инициативные группы депутатов по созданию ТОСов на территории СП «Зуткулей» согласно приложению
2. Направить данное решение главе сельского поселения для подписания.
Глава сельского поселения  «Зуткулей»

Б.Б. Болотов

Приложение к решению № 75 от 27.07.2012.
	Север
	Юг
	Восток

	Ойдопов С.Б.

Жамбалдоржиева Т.Б.

Цыдендоржиев А.Д.

Арсаланова Д.М.
	Галсанширапов Б.Б.

Дориева С.Б.

Будаева О.Б.
	Тумуров Д.Г.

Самбаев БО.Б.

Бадмаев БЖ.Д.

Совет сельского поселения «Зуткулей»

Забайкальского края

РЕШЕНИЕ
27.07.2012.
№ 76
с. Зуткулей

О формировании комиссии по профилактике пьянства и алкоголизма в СП «Зуткулей»

Заслушав и обсудив информацию главы сельского поселения «Зуткулей» Болотова Б.Б.
Совет сельского поселения «Зуткулей»
РЕШИЛ:

1. Формировать комиссию по профилактике пьянства и алкоголизма в СП «Зуткулей» согласно приложению
2. Направить данное решение главе сельского поселения для подписания.
Глава сельского поселения  «Зуткулей»

Б.Б. Болотов

Приложение к решению № 76 от 27.07.2012.
	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Болотов Б.Б.
	Глава сельского поселения

	2.
	Насаков Ж.Д.
	Директор ЗСШ

	3.
	Жалсанова Д.Б.
	Директор СДК

	4.
	Дарижапова В.Б.
	Заведующая детским садом

	5.
	Дондокова Д.М.
	Председатель СПК «Родина»

	6.
	Ойдопов С.Б.
	Директор МП «Ритм»

	7.
	Жундуева С.Д.
	Заведующая врачебной амбулаторией

	8.

	9.

	10.

Совет сельского поселения «Зуткулей»

Забайкальского края

РЕШЕНИЕ
27.07.2012.
№ 77
с. Зуткулей

Об организованной пастьбе скота в летне-осенний период

Заслушав и обсудив информацию главы сельского поселения «Зуткулей» Болотова Б.Б.
Совет сельского поселения «Зуткулей»
РЕШИЛ:

1. Принять информацию к сведению.
2. Направить данное решение главе сельского поселения для подписания.
Глава сельского поселения  «Зуткулей»

Б.Б. Болотов

Совет сельского поселения «Зуткулей»

Забайкальского края

РЕШЕНИЕ
27.07.2012.
№ 78
с. Зуткулей

 О передаче  полномочий по подготовке генерального плана сельского поселения «Зуткулей»

муниципальному району «Дульдургинский район»

          В  соответствии с  пунктом 3 протокола видеоконференции  с руководителями субъектов Российской Федерации о мерах по завершению подготовки документов  территориального планирования в субъектах Российской Федерации и муниципальных образованиях от 29 июня 2012 года

Совет сельского поселения «Зуткулей»
РЕШИЛ:

1. Передать муниципальному  району «Дульдургинский район» полномочия по подготовке генерального плана сельского поселения «Зуткулей».

2. Настоящее решение направить главе сельского поселения на подписание и обнародование.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его обнародования.

4. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения.

Глава сельского поселения  «Зуткулей»

Б.Б. Болотов

Совет сельского поселения «Зуткулей»

Забайкальского края

РЕШЕНИЕ
27.07.2012 г.
№ 79
с. Зуткулей

   О  порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории сельского поселения «Зуткулей»

          В  соответствии со статьей 72 земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «о защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», пунктом 20 части 1 статьи 14, пунктом 26 части 1 статьи 16, статьей 17.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об
Общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 29 Устава  СП «Зуткулей»
Совет сельского поселения «Зуткулей»
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории СП «Зуткулей» согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования ( обнародования).

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационном стенде сельского поселения «Зуткулей».

Глава сельского поселения  «Зуткулей»

Б.Б. Болотов

Совет сельского поселения «Зуткулей»

Забайкальского края

РЕШЕНИЕ
27.07.2012 г.
№ 80
с. Зуткулей

   О  заключении соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального контроля

          В  соответствии с частью 11 статьи 3 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»
Совет сельского поселения «Зуткулей»
РЕШИЛ:

1. Передать контрольно-счетной палате муниципального района «Дульдургинский район» полномочия контрольного органа сельского поселения «Зуткулей» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Поручить главе сельского поселения «Зуткулей» заключить соглашение о передаче контрольно-счетной палате муниципального района полномочий контрольного органа сельского поселения «Зуткулей» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения  «Зуткулей»

Б.Б. Болотов

Совет сельского поселения «Зуткулей»

Забайкальского края

РЕШЕНИЕ
27.07.2012 г.
№ 81
с. Зуткулей

О принятии «Правила землепользования и застройки муниципального образования «Зуткулей»

Совет сельского поселения «Зуткулей»
РЕШИЛ:

1. Принять правила землепользования и застройки муниципального образования «Зуткулей».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде сельского поселения «Зуткулей».

Глава сельского поселения  «Зуткулей»

Б.Б. Болотов

Совет сельского поселения «Зуткулей»

Забайкальского края

РЕШЕНИЕ
27.07.2012.
№ 82
с. Зуткулей

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Зуткулей»

Рассмотрев протест прокурора Дульдургинского района, проект решения о внесении изменений в Устав сельского поселения «Зуткулей», представленный прокурором Дульдургинского района в порядке реализации правотворческой инициативы
Совет сельского поселения «Зуткулей»
РЕШИЛ:

1. Пункт 20  части   1   ст.   8  Устава необходимо дополнить словами: «осуществление   в   случаях,   предусмотренных  Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача  рекомендаций   об  устранении   выявленных  в   ходе   таких осмотров нарушений".
2. Часть 1 статьи 10 Устава дополнить  пунктом 6.1 следующего содержания: «6.1)полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным  законом "О водоснабжении и водоотведении";».
3. Часть 1 статьи 9 Устава дополнить пунктом И следующего содержания: «И) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также  созданным общероссийскими  общественными
объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным   законом   от   24   ноября   1995   года   №   181-ФЗ  «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».
4. Пункт 4 части 1 статьи 8 Устава дополнить словами: «в пределах
полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;
5. Пункт  6  части   1   статьи   8  Устава  изложить  в  новой редакции: «обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан      жилыми помещениями, организация строительства о      содержания  муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий  органов  местного   самоуправления в  соответствии  с жилищным законодательством;»;
6. Пункт 21   части   1   статьи  8  Устава изложить в новой редакции: «утверждение        генеральных        планов поселения,  правил землепользования   и   застройки,   утверждение   подготовленной   на основе генеральных планов поселения документации по планировке территорий, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов    в    эксплуатацию    при    осуществлении    строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на    территории    поселения,    утверждение    местных    нормативов градостроительного    проектирования    поселений,    резервирование земель и изъятие, в том числе   путем выкупа, земельных участков в границах   поселения   для   муниципальных   нужд,   осуществление муниципального  земельного  контроля  за  использованием  земель поселения;».
7. Пункт 3 части 2 статьи 42 Устава изложить в следующей редакции:
«3) жилищный фонд социального использования для обеспечения малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в
жилых помещениях, жилыми помещениями на условиях договора социального найма, а также имущество, необходимое для содержания
муниципального жилищного фонда;».
8. Внести изменения в часть 4 статьи 42 Устава, которую изложить в
следующей редакции: «5. В случаях возникновения у муниципальных
образований права собственности на имущество, не соответствующее
требованиям частей  1-4 настоящей    статьи, указанное имущество
подлежит  перепрофилированию   (изменению   целевого  назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом».
9. Пункт 2 части 1 статьи 32  Устава изложить в следующей редакции:
«Депутату Совета сельского поселения, Главе сельского поселения
гарантируется   право     на  безотлагательный   прием   по   вопросам, связанным с осуществлением ими своих полномочий, должностными лицами местного  самоуправления,  расположенных на территории сельского поселения».
10. Настоящее решение направить главе администрации для подписания, обнародования и государственной регистрации.
Глава сельского поселения  «Зуткулей»

Б.Б. Болотов